PAGE
2

	[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
(Минобрнауки Самарской области)
ул. А. Толстого, 38/16, г. Самара, 443099
Телефон: (846) 332-11-07, факс: 332-04-59

E-mail: main@samara.edu.ru

[image: image2.wmf]№
[image: image3.wmf]
на № ___________________________________
	Руководителям
территориальных управлений

министерства образования и науки Самарской области

Руководителям

департаментов образования

г.о. Самара и г.о. Тольятти

Уважаемые коллеги!

В рамках подготовки детей к летним каникулам просим Вас организовать в мае 2016 года проведение в подведомственных общеобразовательных организациях специальных классных часов, посвященных безопасности детей при работе в сети Интернет и защите от информации, причиняющей вред здоровью и развитию.
Все необходимые материалы, включая презентации и конспекты уроков можно скачать по ссылкам:
http://detionline.com/internet-project/training-aids;

http://detionline.com/journal/numbers/23;

http://interneshka.org/students/bezopasnyy-i-prodvinutyy-internet-dlya-prodvinutykh-polzovateley.php;

http://interneshka.org/safer-internet-lessons/53537/;

http://www.ligainternet.ru/encyclopedia-of-security/parents-and-teachers/parents-and-teachers-detail.php?ID=3652;

http://www.ligainternet.ru/encyclopedia-of-security/
Также необходимо на последних в этом учебном году родительских собраниях уделить внимание данному вопросу, а также вопросам популяризации суицидов среди детей и подростков, распространению в сети Интернет наркотических, психотропных и иных запрещенных к распространению веществ.

Для доведения информации и рекомендаций до родителей необходимо также использовать АСУ РСО и официальные сайты образовательных организаций.

Напоминаем, что в социальной сети «ВКонтакте» действует открытая группа «Безопасность детей в Интернете» по адресу: https://vk.com/clubsecurechildreninSamara, где размещены дополнительные методические материалы как для педагогов, так и для родителей и учащихся.

По итогам проведенных мероприятий необходимо предоставить отчет по форме, согласно приложению к данному письму, в срок не позднее 15.06.2015 в электронном виде консультанту управления проектно-аналитической деятельности К.В.Льольину на адрес электронной почты: LiolinKV@mail.ru.
Приложение: в электронной форме.
 Заместитель министра
  образования и науки

   Самарской области                                                                        Н.Б.Колесникова
Льольин 3321105
_1394028092.unknown

_1394028093.unknown